
ITUSÍRI MUNICIPALIDAD DE TOTA

ALCALDIA
DIRECCION D€ OERAS

APRUEBA AMPLIACION N9 2 DE 15 DIAS DE PLAZO

EN OBRA : "REPOSICION CLUB DEPORTIVO Y

CULTURAL 9 DE AGOSTO, IOTA'.

LOTA; 30 de Julio de 2015.-

DECRETO NS T.4I2.- /
' VISTOS :

a) Decreto Alcaldicio Adjud¡catorio Ns 58 de 08-01-2015, Decreto
Alcaldicio Ne 366 de 24 -02-2oI5,que aprueba contrato de la obra pública de la referencia,
suscrita el día 7L-O2-2OL5, adjudicada a la empresa Ingeniería, Construcción y Comercialización
Limitada - Carrils Ltda, Decreto Alcaidicio Ne 1.300 de 08-07-2015, aprueba aumento plazo 1,

b) Acta de entrega terreno de 12-03-2015,
c) Contrato de Obra Pública, de 1,t-O2-2O15 . cláusula novena y Bases

Adm¡nistrativas Generales, Artículo Ns 44, que autoriza a la Munic¡palidad para aumentar
ptazo.,

d) Carta empresa de 20 -07-2015, que sol¡c¡ta aumento de plazo de 15

d¡as,

e) Informe Técnico LT.O. Ne 25115 de 29-O7 -2O15, que sugiere aumento

de plazo de 30 días y en uso de las atribuciones que me confiere el artículo 53s, letras i) y ll)
del texto refundido de la Ley Ne 18.595 Orgánica Constituciona I de Municipios.

DECRETO :

1e APRUEBASE, ampliación de 15 días, a contar del 31 de Jul¡o de 2015,
el plazo para la ejecución de la obra señalada en el epígrafe, en virtud de los vistos, quedando
aplazado eltérm¡no legalal 14 de Agosto de 2015

Se concede esta ampl¡ac¡ón en uso de la facultad establecida en
Contrato, clausula novena, y artículo 44s de las Bases Administrativas Generales que regula la
obra del epígrafe y los fundamentos señalados en la letra e) de los v¡stos, con la finalidad de
llevar a buen término los trabajos ad.judicados.

' El depósito a la Vista que garantiza el " Fiel Cumpl¡m¡ento " Ne -
6328345, del Banco SANTANDER, oficina Coronel, cumple con los requ¡sitos de vigencia y de
valor S 3.200.000.-,( no inferior al 10 % del valor total de contrato). establecidos en er
contrato.

. 2eAPUCASE, oficio Circular Ne 07251de 14-02-08 de Contraloría General
de la República que ¡nstruye archivar el presente decreto, junto a la documentación que
respalde el acto adm¡nistrat¡vo para poster¡or revisión de la Contraloría Regionaldel Biobío

ANOTESE;

CONTRATISTA, DIRECCION DE

ADMINISTRACION Y FINANZAS

COMUNIQUESE A : INTENDENCIA REGION DET 8IO

OBRAS; SECPTAN; DIRECCION DE DIRECCION

Y COMISION MUNICIPAT PARA TA

MARCHANT

Bto

DE

Ne

ALCATDE

tEY


